El proyecto cuenta con una zonificación aprobada a nivel de anteproyecto.  La zonificación 

es la siguiente: RBS (Residencial Bono Solidario). 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

Se estima que para este proyecto se invertirá aproximadamente B/. 4,950,000 (cuatro 

millones novecientos cincuenta mil balboas). 

VI. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3. Caracterización del suelo: 

El relieve que caracteriza la zona donde se ubicará el proyecto, se caracteriza por tener una 

pendiente que varían de ligeramente inclinados a planos (de 0 a 5%).